συλλογή  των δεδομένων και την επίτευξη των στόχων της έρευνας επιλέχθηκε η 

ποσοτική μέθοδος. Ως εργαλείο χρησιμοποιήθηκε το ερωτηματολόγιο. Η διανομή 

των ερωτηματολογίων έγινε ηλεκτρονικά μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Το 

δείγμα της ποσοτικής έρευνας αποτέλεσαν εκατόν σαράντα εννέα (149) 

συμμετέχοντες - κατηχητές του σεμιναρίου. Οι μαθησιακές δραστηριότητες ήταν 

οργανωμένες σε ομάδες και υπό -ομάδες και η δυσκολία τους κλιμακωνόταν από το 

εύκολο προς το πιο δύσκολο. Τα αποτελέσματα της έρευνας έδειξαν ότι οι 

μαθησιακές δραστηριότητες είναι πολύ σημαντικές στις σύγχρονες εξ αποστάσεως

[...]

appropriate method for data collection and achieving the objectives of the research. 

Initially, a questionnaire was crated with both closed and open-ended questions. The 

questionnaire were distributed electronically via e-mail. The sample of the 

quantitative research consisted of one hundred and forty-nine (149) participants-

catechists who participated in the specific seminar.   

The results of the research showed that learning activities are very important in 

modern distance learning sessions and that modern distance learning sessions can 

be improved by using them.